
Zasedání školské rady při MŠ a ZŠ  Slatinice p.o. , 25. 4. 2024 
 

Program:  
 
1. Přivítání, slovo pana starosty Bc. O. Mikmeka 
2. Výsledky dotazníkového šetření, slovo pana ředitele Mgr. Pavla Ondráčka 
3. Zápis do MŠ, kritéria pro přijetí, prázdninový provoz 
4. Diskuse, různé 
 - poděkování za přípravu a vedení zápisu do 1. třídy 
- rekonstrukce budovy 1. stupně 
 
Průběh jednání: 
 
Ad1) 

✓ Pan starosta vyslovil pochvalu zaměstnancům a žákům školy za úspěchy 
v různých soutěžích a aktivní spolupráci žáků s obcí a spolky na různých akcích 
pro děti a veřejnost. 
(Lukáš Růžička získal 1. místo v krajském kole Astronomické olympiády pod 
vedením p.uč. Kolašínové – gratulujeme.) 

✓ Dále poděkoval za pomoc a spolupráci při zajištění výuky pro žáky 
z Drahanovic. 

✓ Zdůraznil pochvalu za transparentnost a způsob řešení stížnosti na vedení ZŠ a 
MŠ  a komunikaci v MŠ Slatinice. 

✓ Dále kladně hodnotil zápis do 1. třídy, kterého se účastnilo cca 30 dětí. 
 

Ad2) 
✓ Pan ředitel informoval přítomné o výsledcích dotazníkového šetření, se kterým 

byli rovněž seznámeni zákonní zástupci přes platformu Škola On Line. Je 
potěšující, že z bezmála 60 respondentů se objevilo 7 negativních odpovědí, 
ovšem anonymně bez označení třídy. Je obtížné potom vyjádřit se a řešit 
situaci ve vztahu k dítěti. Objevilo se spoustu kladných volných odpovědí – 
pozitivně jsou hodnoceny akce, výlety, komunikace s rodiči, vztah k dětem i 
strava. Vzdělávací i kulturní rámec považují rodiče za dostačující. 
 

✓ Škola se také pyšní titulem Zdravá škola, který je získáván na základě 
náročného hodnocení. 

✓ P. ředitel též informoval radu, že vedení neustále pracuje na zdokonalování 
komunikační strategie mezi školou a veřejností. 

Ad3) 
Vedení MŠ a ZŠ seznámilo radu s prázdninovým provozem MŠ. 
 

✓ MŠ bude v roce 2024 uzavřena od 1. 7. - 28.7.2024 - 4 týdny. Otevřena 
od 29.7. - 25.8.2024 - 4 týdny. 

Přípravný týden od 26. 8. - 30.8.2024 - uzavřeno pro děti, pedagogové jsou již v 
práci. 

 
 



✓ Vedení MŠ a ZŠ seznámilo radu s podmínkami přijetí dětí do MŠ, podrobnější 
informace budou rodičům sděleny na třídních schůzkách. Zápis se bude konat 
7.5. 2024. 

Ad4) Vedení obce informovalo o postupu rekonstrukce budovy 1. stupně – probíhá 
výběrové řízení. 
 
Rada děkuje za příkladnou přípravu a vedení zápisu do 1. třídy, velmi kladně též 
hodnotí „předkolo“ Den malých žáčků, kde se děti přirozenou formou seznámí 
s prostředím školy a vyučujícími, ověřují své vědomosti a dovednosti. 
 
Závěr:  

 
➢ Rada projednala výsledky dotazníkového šetření. 

 
➢ Rada projednala návrh úpravy školního řádu týkající se užívání 

mobilních telefonů a digitálních hodinek, a to od 1.9. 2024. 
(Podle § 30 odst. 3 školského zákona školní, resp. vnitřní řád může omezit nebo zakázat 
používání mobilních telefonů nebo jiných elektronických zařízení dětmi, žáky nebo 
studenty, s výjimkou jejich používání v nezbytném rozsahu ze zdravotních důvodů. 

Určení konkrétního způsobu naplnění ustanovení § 30 odst. 3 školského zákona záleží 
na řediteli školy a školské radě, která podle § 168 odst. 1 písm. c) školského zákona 
školní řád schvaluje.) 
 

➢ Rada projednala návrh rozdělení tříd MŠ pro školní rok 2024/2025. 
➢ Rada projednala prázdninový provoz v MŠ Slatinice. 

 
 
Zápis vypracovala Mgr. Zdeňka Ševčíková 
 
Ve Slatinicích dne 26.4. 2024 


